Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» -

«Школа здоровья и развития»

г. Радужный

П Р И К А З

«28» августа 2023 г.                     № 401

Об утверждении планов работы

спортивного клуба «Атлант»

На основании плана работы МБОУ СОШ № 5 на 2023-2024 учебный год, в

целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный план спортивно – массовых мероприятий на 2023-

2024 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить план спортивно-массовых оздоровительных мероприятий и

соревнований на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

3. Учителям физической культуры, педагогам ДО спортивной направленности

использовать планы в работе в 2023-2024 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

М.А.Мирошниченко.

Директор школы      В.А.Базанов

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 5

от 28.08.23 № 401

Календарный план спортивно - массовых

мероприятий на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

Место

проведения

Участники Ответственный

1 Соревнования по

легкой атлетике

Сентябрь Стадион  1-11

классы

Ишкузин А.Я.

2 Сдача нормативов

ГТО 11 классы

Сентябрь Стадион 11   классы Учителя

физкультуры 11-х

классов

3 Олимпиада по

физической культуре

(школьный этап)

Октябрь Спортзал ПСБ 5-11

классы

Учителя

физкультуры 5-11

классов

4 «Веселые старты»  Октябрь Спортзал БЗ 1 классы Кобзарев М.В.

5 Соревнования

«Веселые старты –

мой режим дня»

Октябрь Спортзал БЗ 2 классы Ишкузин А.Я.

6 Соревнования по

футболу

Октябрь Спортзал БЗ 6-7 классы Кобзарев М.В.,

Удинцев А.А.

7 Первенство по

пионерболу

Ноябрь Спортзал ПСБ 9 классы Слободянюк В.В.

8 Первенство по

пионерболу

Ноябрь Спортзал ПСБ 7 классы Удинцев А.А.

9 «Веселые старты»  Ноябрь Спортзал БЗ 3 классы Удинцев А.А.

10 Первенство по

баскетболу

Ноябрь Спортзал БЗ 8 классы Ишкузин А.Я.,

Удинцев А.А.

11 Первенство школы

по волейболу «На

приз Деда Мороза»

Декабрь Спортзал БЗ 9-11

классы

Ишкузин А.Я.

12 Соревнования по

самбо

Декабрь Гимнастический

зал

3-4 классы Закарьяев А.Ф.

13 Соревнования по

шахматам

Декабрь Кабинет 3-1 2-5 классы Ходов Э.В.

14 Соревнования по

стрельбе

(электронный тир)

Декабрь Кабинет 3-1 9-11

классы

Скосарев А.А.

15 Первенство по

баскетболу

Январь Спортзал ПСБ 6 классы Кобзарев М.В.

16 Соревнования по

самбо

Январь Гимнастический

зал

1-2 классы Закарьяев А.Ф.

17 Первенство по

снайперу

Январь Спортзал БЗ 9 классы Слободянюк В.В.

18 Соревнования по

пионерболу

Январь Спортзал БЗ 6 классы Кобзарев М.В.

19 Соревнования

«Вперед,

мальчишки!»

Февраль Спортзал ПСБ 2 классы Ишкузин А.Я.

20 Соревнования Февраль Спортзал ПСБ 1 классы Кобзарев М.В.

«Рыцарский турнир»

21 Соревнования «А ну-

ка, парни!»

Февраль Спортзал ПСБ 5 класс Слободянюк В.В.

22 Соревнования «А ну-

ка, парни!»

Февраль Спортзал ПСБ 11 классы Скосарев А.А.

23 Сдача нормативов

ГТО

Февраль Спортзал БЗ 1-10

классы

Ишкузин А.Я.

24 Первенство по

волейболу

Март Спортзал БЗ 9 классы Слободянюк В.В.

25 Соревнования

«Юный снайпер»

Март Спортзал БЗ 4 классы Ишкузин А.Я.

26 Первенство по

волейболу

Март Спортзал БЗ 8 классы Ишкузин А.Я.,

Удинцев А.А.

27 Соревнования по

баскетболу

Март Спортзал БЗ 6 классы Кобзарев М.В.

28 «Веселые старты –

молодое поколение

выбирает здоровье»

Апрель Спортзал БЗ 5 классы Слободянюк В.В.

29 Соревнования по

футболу

Май Спортзал БЗ 8 классы Ишкузин А.Я.,

Удинцев А.А.

30 День здоровья –

полоса препятствий

Май Стадион  1-11

классы

Ишкузин А.Я.

Скосарев А.А.

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 5

от 26.08.22 № 471

План школьных спортивно-массовых оздоровительных мероприятий и

соревнований на 2023-2024 учебный год.

Мероприятия и соревнования Сроки

исполнения

Соревнования по легкой атлетике Сентябрь

Сдача нормативов ГТО 11 классы Сентябрь

Олимпиада по физической культуре (школьный этап) 5-11 классы Октябрь

«Веселые старты» 1 классы Октябрь

Соревнования «Веселые старты – мой режим дня» 2 классы Октябрь

Соревнования по футболу 6 классы Октябрь

Первенство по баскетболу 9 классы Ноябрь

Первенство по пионерболу 5 классы Ноябрь

«Веселые старты» 3 классы Ноябрь

Первенство по баскетболу 8 классы Ноябрь

Первенство школы по волейболу «На приз Деда Мороза» Декабрь

Соревнования по самбо 3-4 классы Декабрь

Первенство по баскетболу 5 классы Январь

Соревнования по самбо 1-2 классы Январь

Первенство по снайперу 8 классы Январь

Соревнования по пионерболу 6 классы Январь

Соревнования «Вперед, мальчишки!» 2 классы Февраль

Соревнования «Рыцарский турнир» 1 классы февраль

Соревнования «А ну-ка, парни!» 5 класс февраль

Соревнования «А ну-ка, парни!» 11 классы февраль

Сдача нормативов ГТО 1-10 классы февраль

Первенство по волейболу 9 классы Март

Соревнования «Юный снайпер» 4 классы Март

Первенство по волейболу 8 классы Март

Соревнования по баскетболу 6 классы Март

«Веселые старты – молодое поколение выбирает здоровье» Апрель

Соревнования по футболу 8 классы Май

День здоровья – полоса препятствий май

Соревнования «Школа безопастности» сентябрь

Военно – спортивная игра «Орленок» сентябрь

Военно- спортивная игра «Зарница» октябрь

Соревнования по мини – футболу 4-7 классы октябрь

Соревнования по мини – футболу 10-11 классы октябрь

Соревнования по баскетболу среди юношей ОУ ноябрь

Соревнования по баскетболу среди девушек ОУ ноябрь

Городская олимпиада по физической культуре декабрь

Соревнования по волейболу среди юношей ОУ декабрь

Месячник военно-патриотической и оборонно-массовой работы январь, февраль

Соревнования по стрельбе из малокалиберной и пневматической винтовки

среди учащихся ОУ

январь, февраль

Соревнования по волейболу среди юношей и девушек ОУ март

Соревнования по шахматам «Белая ладья»  январь, февраль

Фестиваль допризывной молодежи февраль

Соревнования по шахматам среди учащихся ОУ (старший возраст) февраль-март

Соревнования по шахматам среди учащихся начальных классов ОУ  февраль, март

Зимний фестиваль ГТО март

Соревнования по лыжным гонкам среди учащихся ОУ март, апрель

Спартакиада допризывной молодежи апрель

Летний фестиваль ГТО

Городские соревнования «Безопасное колесо»  апрель

Легкоатлетическая эстафета 9 мая, посвященная  Дню Победы май

Учебные сборы для юношей 10 классов   май